
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ГЛУХІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

ІМЕНІ ОЛЕКСАНДРА ДОВЖЕНКА  
(ГЛУХІВСЬКИЙ НПУ ім. О. ДОВЖЕНКА) 

  
НАКАЗ 

 
15.10.2024                                        м. Глухів                                       №197-СТ-П 
 
Про педпрактику 

Згідно з наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України від 03.07.2024 №180 «Про затвердження Змін 
до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 
окупованих Російською Федерацією», відповідно до листів Міністерства 
освіти і науки України від 17.05.2024 № 1/8722-24 «Про підготовку до 
початку та особливості організації освітнього процесу в 2024/2025 
навчальному році», від 05.06.2024 №1/9979-24 «Про підготовку закладів 
освіти до нового навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 
2024/25 року», положень «Про організацію освітнього процесу в 
Глухівському національному педагогічному університеті імені Олександра 
Довженка», «Про організацію, проведення практичної підготовки студентів у 
Глухівському національному педагогічному університеті імені Олександра 
Довженка», наказом Глухівського НПУ ім. О.  Довженка від 19.08.2024 №256 
«Про організацію освітнього процесу в університеті в період воєнного стану 
та планування навантаження ПВС у 2024-2025 н.р.» та планування 
навантаження ПВС у 2024-2025 н.р.», згідно з навчальним планом підготовки 
магістрів за спеціальністю 014 Середня освіта предметною спеціальністю 
014.10 Середня освіта (Трудове навчання та технології) освітньою програмою 
«Середня освіта (Трудове навчання та технології)» 

 
НАКАЗУЮ: 
 
    І. Направити студентів 6М-Т групи факультету технологічної і професійної 
освіти денної форми навчання на проходження педагогічної практики 
(Науково-педагогічна у закладах загальної середньої та фахової передвищої 
освіти на робочому місці вчителя трудового навчання та технологій) з 
21.10.2024 р. до 17.11.2024 р. у такі заклади освіти: 
Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 Глухівської міської ради 
Сумської області: 

1.​ Подоленчука Антона Хакимовича 



2.​ Сапутіна Романа Юрійовича 
3.​ Чередника Станіслава Юрійовича 
4.​ Шуйського Павла Валерійовича 
5.​ Щербу Владислава Андрійовича 

Методисти: Дещенко О. М. (1, 2, 4 ст.), Шакотько В. В. (3 ст.), 
Толмачов В. С. (5 ст.). 

Групові керівники: Дещенко О. М. (1, 2, 4 ст.), Шакотько В. В. (3 ст.), 
Толмачов В. С. (5 ст.). 

Консультант із психології – Поліщук В. М. 
Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 Глухівської міської 

ради Сумської області: 
1. Чмиркову Каріну Сергіївну 
2. Яценка Владислава Олександровича 
3. Слісаренко Надію Миколаївну 
Груповий керівник і методист – Курок В. П. 
Консультанти із психології: Поліщук В. М. (1, 2 ст.), Ільїна Н. М. (3 ст.)  

КЗ СОР – Глухівський ліцей-інтернат з посиленою військово-фізичною 
підготовкою: 

1.​ Білика Олега Івановича 
2.​ Ляшенка Андрія Юрійовича 
3.​ Маринченка Артема Олександровича 
4.​ Щербака Євгенія Олександровича 

Груповий керівник і методист – Борисенко Н. А. 
Консультант із психології – Поліщук В. М. 

ВСП «Професійно-педагогічний фаховий коледж Глухівського національного 
педагогічного університету імені Олександра Довженка»: 

1.​ Голінка Андрія Юрійовича 
2.​ Колосова Назара Олександровича 
3.​ Корчигіну Олену Олександрівну 
4.​ Низову Марину Ігорівну 
5.​ Степанця Дениса Валентиновича 

Груповий керівник і методист – Хоруженко Т. А. 
Консультант із психології – Поліщук В. М. 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 Глухівської міської ради 
Сумської області: 

1.​ Гаруста Дмитра Олексійовича 
2.​ Клименка Дмитра Володимировича 
3.​ Клягіна Дмитра Андрійовича 
4.​ Пащенка Дмитра Ігоровича 
5.​ Реву Сергія Вікторовича 

Методисти: Шевель Б. О. (1, 4, 5 ст.), Марченко С. С. (2, 3 ст.). 
Групові керівники: Шевель Б. О. (1, 4, 5 ст.), Марченко С. С. (2, 3 ст.). 
Консультант із психології – Поліщук В. М. 



 
Комунальний заклад Березівської сільської ради "Слоутський 
навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, 
дошкільний навчальний заклад "Волошка": 

1.​ Синяговського Михайла Михайловича 
2.​ Цвєткова Артура Олександровича 
3.​ Підопригору В’ячеслава Володимировича 
4.​ Вердієва Руслана Тимуровича 

Груповий керівник і методист – Маринченко І. В. 
Консультанти із психології: Поліщук В. М. (1, 2 ст.), Ільїна Н. М.  (3, 4 ст.) 
Комунальний заклад Березівської сільської ради "Березівський 
навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад "Веселка": 

1. Ципкину Яну Андріївну 
Груповий керівник і методист – Хоруженко Т. А. 
Консультант із психології – Поліщук В. М. 
ДПТНЗ «Сумський центр ПТО»: 

1.​ Чаленко Тетяну Володимирівну 

Груповий керівник і методист – Курок В. П. 
Консультант із психології – Поліщук В. М. 
Регіональний центр професійно-технічної освіти №1: 

1 . Дегтярьову Марію Олександрівну 
Груповий керівник і методист – Курок В. П. 
Консультант із психології – Поліщук В. М. 
Конотопський ліцей №13: 

1.​ Насінника Тараса Григоровича 
Груповий керівник і методист – Курок В.П. 

Консультант із психології – Поліщук В. М. 
ІІ. Здобувачам вищої освіти – практикантам завдання практики 

виконувати за такими форматами: 
 - дистанційно, якщо організація освітнього процесу у закладах освіти 
здійснюється за дистанційними технологіями; 
 - очно, за умови організації освітнього процесу у закладах освіти у 
традиційному (очному) форматі. 

ІІІ. Завідувачу кафедри, гаранту освітньої програми в обов’язковому 
порядку здійснити перегляд змісту програми практики щодо виконання 
передбачених завдань з використанням дистанційних технологій. 

ІV. Гаранту освітньої програми на основі перегляду програми практики 
розробити короткі програми-силабуси, в яких передбачити мету, завдання 
практики, посилання на електронні сервіси, програми, якими можуть 
послуговуватися студенти під час виконання завдань практики, літературу, 
інтернет-посилання на методичні розробки, рекомендації; критерії 
оцінювання, перелік компетентностей, якими мають оволодіти 



студенти-практиканти; пакет звітної документації, що захищатиметься в 
дистанційному режимі, опис процедури захисту. 

V. Груповим керівникам до 24.10.2023 р. подати до навчального відділу 
(praktika75@meta.ua) інформацію щодо дистанційних технологій 
проходження студентами практики. Організувати і надавати консультації за 
допомогою дистанційних технологій. 
​ VІ. Здобувачам освіти-практикантам звіти-презентації, інші матеріали 
щодо виконаних завдань практики надіслати на платформу дистанційної 
освіти Classroom 6М-Т групи факультету технологічної і професійної освіти 
до 20.11.2023  р. 
Узагальнений звіт із практики підготувати у формі електронної 
презентації-коментаря (за можливості озвучений виступ-презентація) за 
орієнтовною структурою: 

1.​ ПІБ студента, факультет, курс, група, форма навчання, освітня 
програма, вид практики, місце проходження практики, груповий 
керівник. 

2.​ Мета, завдання практики. 
3.​ Коротка характеристика бази практики. 
4.​ Виконані завдання під час проходження практики. 
5.​ Загальні, фахові компетентності, сформовані під час проходження 

практики. 
6.​ Проблеми, труднощі, що виникли у процесі практичної підготовки. 
7.​ Допомога, поради, настанови академічної спільноти під час 

проходження педагогічної практики (викладачі, викладачі-методисти, 
групові керівники, учителі, практичний психолог та інші). 

8.​ Допомога, поради, настанови інших стейкхолдерів у процесі 
проходження педагогічної практики (керівництво освітніх установ, 
батьки, учні, учителі, методичні працівники, провідні фахівці деканатів 
та інші). 

9.​  Поради, побажання, пропозиції щодо змісту програм практики, 
організації й проведення практичної підготовки, підготовки звітності, 
процедур захисту. 

VІІ. Відповідальність за організацію і проведення педагогічної практики 
покласти на декана факультету технологічної і професійної освіти Бурчака  
С.О., завідувача кафедри технологічної і професійної освіти Курок В.П. 
 
 

В.о. ректора​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Олександр КУРОК 
 
 
 
 
 

 

mailto:praktika75@meta.ua


Підготовлено: 
 
Завідувач практик​ ​ ​            _________ Наталія МЕДВІДЬ 
 
Погоджено: 
 
Перший проректор​ ​ ​ ​ ___________ Марина ХРОЛЕНКО 

 
 
Керівник навчального відділу​​ ___________ Наталія ГРИЧАНИК 
 
 
Декан факультету технологічної 
і професійної освіти​ ​ ​ ​ ___________ Станіслав БУРЧАК 

 
Завідувач кафедри технологічної 
і професійної освіти ​ ​ ​ ​ ___________ Віра КУРОК  
 
 
 
 


	 
	Про педпрактику 
	 

